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10000  SERVICIOS PERSONALES 4,941,301.81 530,465.21 4,808,136.605,338,601.81

2,811,902.40 224,192.40 2,606,710.00Sueldos Básicos 2,830,902.40

227,325.20 0.00 227,325.20Decimotercer Mes 227,325.20

227,325.20 0.00 227,325.20Decimocuarto Mes 227,325.20

912,000.00 0.00 912,000.00Dietas 912,000.00

107,250.00 0.00 5,250.00Complementos 5,250.00

0.00 283,570.88 4,729.12Beneficios 288,300.00

40,000.00 0.00 40,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

40,000.00

46,294.85 2,101.93 44,192.92Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

46,294.85

560,904.16 20,600.00 740,304.16Jornales 760,904.16

8,300.00 0.00 300.00Compensaciones 300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,216,335.46 729,996.00 5,117,064.925,847,060.92

112,306.17 10,900.00 216,406.17Viáticos Nacionales 227,306.17

70,000.00 0.00 105,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

105,000.00

20,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

0.00 0.00 30,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

30,000.00

95,000.00 24,320.00 170,680.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

195,000.00

40,000.00 10,850.00 29,150.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

32,744.09 0.00 30,744.09Servicios Jurídicos 30,744.09
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10,000.00 0.00 45,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

45,000.00

55,000.00 5,050.00 64,950.00Servicio de Transporte 70,000.00

45,000.00 0.00 75,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

5,749.13 90.00 5,659.13Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,749.13

50,000.00 20,970.00 129,030.00Publicidad y Propaganda 150,000.00

35,000.00 0.00 54,725.11Servicio de Internet 54,725.11

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

191,594.28 19,509.00 172,085.28Ceremonial y Protocolo 191,594.28

2,213,941.79 638,307.00 3,638,635.14Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,276,942.14

150,000.00 0.00 250,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 981,171.10 26,042.00 1,192,141.661,218,183.66

63,141.29 1,294.00 61,847.29Gasolina 63,141.29

86,223.09 8,000.00 78,223.09Diésel 86,223.09

57,000.71 0.00 107,000.71Productos Alimenticios y 
Bebídas

107,000.71

36,953.23 0.00 86,953.23Prendas de Vestir 86,953.23

30,000.00 0.00 35,000.00Productos de Papel y Cartón 35,000.00

20,000.00 14,000.00 26,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

30,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00
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30,000.00 2,748.00 27,252.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00

60,000.00 0.00 50,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

32,852.78 0.00 27,852.78Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

27,852.78

500,000.00 0.00 637,012.56Abonos y Fertilizantes 637,012.56

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,210,858.68 743,046.63 5,949,418.336,692,464.96

0.00 58,494.00 31,506.00Ayuda Social a Personas 90,000.00

5,502,319.35 673,842.63 5,515,313.96Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,189,156.59

435,230.96 2,520.00 137,480.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

140,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

50,000.00

55,692.89 8,190.00 47,502.89Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

55,692.89

167,615.48 0.00 167,615.48Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

167,615.48

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,834,091.05 1,282,720.87 8,506,284.299,789,005.16

1,340,326.38 58,110.00 2,167,224.38Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,225,334.38

75,000.00 0.00 55,500.00Muebles Varios de Oficina 55,500.00

25,000.00 0.00 500.00Electrodomésticos 500.00

3,143,764.67 1,185,940.87 5,235,729.91Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,421,670.78

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

50,000.00 38,670.00 46,330.00Equipos para Computación 85,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

200,000.00
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200,000.00 0.00 1,000.00Equipos Varios de Oficina 1,000.00

21,183,758.10 3,312,270.71 25,573,045.80Total: 28,885,316.51
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